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МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА ИНДУСТРИСКА СОПСТВЕНОСТ

КООРДИНАТИВНО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

ИНФОРМАЦИЈА 

ЗА ИЗВРШЕНИ КООРДИНИРАНИ АКЦИИ

 НА КООРДИНАТИВНОТО ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

 ВРЗАНИ СО ПОВРЕДА НА ПРАВАТА ОД ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА СОПСТВЕНОСТ ЗА MEСЕЦ МАРТ 2010 ГОДИНА
Скопје април 2010 година
I. ПОСТАПУВАЊЕ НА КООРДИНАТИВНОТО ТЕЛО 

Во рамките на Координативното тело за интелектуална сопственост согласно Акциониот план на Tелото во борбата за сузбивање на фалсификатите и пиратеријата во поедини градови во Република Македонија, се спроведени акции на ден 04.03.2010 година во Скопје, 10.03.2010 година во Скопје, 26.03.2010 година во Скопје и 31.03.2010 година во Скопје
II. СПРОВЕДЕНA АКЦИJA ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ПОВРЕДА НА ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА СОПСТВЕНОСТ
1.  Во Скопје (Бит Пазар) на 04.03.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

извршија заедничка акција над пет субјекти. При тоа, се спроведени поединечни санкции од институциите и тоа:

1.1 Сафари трејд ДОО
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања
1.2 Јусра ДООЕЛ
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

1.3 Мумин Комерц АА ДОО
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати кај даночниот обврзник констатирани се неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. За констатираните неправилности согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања издадени се талони за уплата на глоба во износ од 1000 евра во денарска противредност за правното лице и 500 евра во денарска противредност за одговорното лице кај правното лице.

1.4 Хабетекс ТП, Гостивар
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати кај даночниот обврзник констатирани се неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. За констатираните неправилности согласно Законот за регистрирање на готовински плаќања издадени се талони за уплата на глоба во износ од 200 евра во денарска противредност за вршителот на дејност

1.5 Кенан Исламов, тезга 
Државен пазарен инспекторат - Постапено по член 2 од Законот за трговија. Од субјектот времено се одземени 25 патики. Против истиот изречена е мандатна казна од 100 евра и даден е налог за наплата на казната, а доколку не се плати казната ќе се поднесе барање за поведување прекршочна постапка до прекршочната комисија во Министерство за економија.   
2.  Во Скопје на 10.03.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

За време на акцијата, а по предходна пријава доставена до Координативното тело за заштита на интелектуална сопственост, беше исконтролирано едно правно лица коe продава фалсификувани предмети и тоа:
2.1 СТЕКИЧ ДООЕЛ
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 10 пара обувки од брендовите BITSIANI. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава, согласно член 285 Кривичниот законик на Република Македонија.
Државен пазарен инспекторат – Постапено по член 28 од Законот за трговија (евиденцијата не е ажурна). Против истиот поднесено е прекршочно барање согласно член 56 став 1 точки 1 и 12 од Законот за трговија. 
Управа за јавни приходи - Со извршената надворешна контрола на фискални апарати кај даночниот обврзник не се констатирани неправилности во однос на примената на одредбите од Законот за регистрирање на готовински плаќања. 

3. Во Скопје на 26.03.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

За време на акцијата, а по предходна пријава доставена до Координативното тело за заштита на интелектуална сопственост, беше исконтролирано едно правно лица. Исто така беа исконтролирани пет физички лица. 
3.1 Весникот КОХА ЕРЕ во општина Центар, од страна на Министерството за внатрешни работи 
Министерството за внатрешни работи - Беа костатирани неправилности во однос на злоупотреба на трговската марка КОХА. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава  согласно член 285 од Кривичниот законик на Република Македонија. 

3.2 Физичко лице Фазлиу Авни пред Градскиот трговски центар

Министерството за внатрешни работи – Од субјектот одземени се 160 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
3.3 Физичко лице Сузана Кучи пред Градскиот трговски центар

Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 103 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
3.4 Физичко лице Стојан Богоевски пред зградата на Инвест Банка во општина Центар

Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 60 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
3.5 Непознато лице пред Градскиот трговски центар

Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 94 ЦД и ДВД. По лицето се трага и по утврдување на идентитетот против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава  согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија. 

3.6 Непознато лице пред Градскиот трговски центар

Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 106 ЦД и ДВД. По лицето се трага и по утврдување на идентитетот против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава  согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија. 

4. Во Скопје на 31.03.2010 година претставници на Координативното тело од:

 - Министерство за внатрешни работи;

- Државен завод за индустриска сопственост; 

 - Државен пазарен инспекторат;
 - Министерство за култура;
 - Управа за јавни приходи.  

За време на акцијата, а по предходна пријава доставена до Координативното тело за заштита на интелектуална сопственост, беа исконтролирани седум физички лица кои продаваа пиратски предмети и тоа:
4.1 Физичко лице Горан Игњатовски пред Градскиот трговски центар во општина Центар
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 137 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
4.2 Физичко лице Сузана Кучи пред Градскиот трговски центар во општина Центар

Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 130 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
4.3 Физичко лице Мирослав Блажевски пред Трговски центар Бисер во општина Аеродром
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 120 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
4.4 Непознато лице пред Трговски центар Бисер во општина Аеродром
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 142 ЦД и ДВД. По лицето се трага и по утврдување на идентитетот против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава  согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија. 
4.5 Непознато лице пред Трговски центар Бисер во општина Аеродром
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 102 ЦД и ДВД. По лицето се трага и по утврдување на идентитетот против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава  согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија. 

4.6 Физичко лице Горан Митиќ пред Трговски центар Бисер во општина Аеродром
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 131 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
4.7 Физичко лице Перо Папаниколау пред Трговски центар Бисер во општина Аеродром
Министерството за внатрешни работи – Од субјектот беа одземени 135 ЦД и ДВД. Против сторителот од страна на Министерството за внатрешни работи ќе биде поднесена кривична пријава согласно член 157 од Кривичниот законик на Република Македонија.
*************

III. ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА АКЦИИТЕ 

Вкупен број на привремено одземени предмети (по парче) по акција со кои е извршена повреда на авторското право и сродните права
	Град
	ДВД/ЦД

	
	

	Скопје

Контрола над шест субјекти
	523

	Скопје

Контрола на седум субјекти
	897

	Вкупно 
	1420


Вкупен број на привремено одземени предмети (по парче) по акција со кои е извршена повреда на правата од индустриската сопственост

	Град
	Обувки

	Скопје

Контрола над пет субјекти  
	25

	Скопје
Контрола над еден субјекти 
	10

	 
	

	Вкупно  
	35


ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД

на утврдени недостатоци и преземени мерки од страна на надлежните органи

	Р.бр.
	град
	Надлежен орган
	Мандатни казни*
	Прекршочни пријави
	Кривични пријави
	Талони за уплата на глоба **

	
	
	
	број
	износ
	физички лица
	правни субјекти
	физички лица
	правни субјекти
	

	1.


	Скопје, 

04.03
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	УЈП
	
	
	
	
	
	
	2
	

	
	
	ДПИ
	1
	100
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Скопје,
10.03
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	МВР
	
	
	
	
	
	1
	

	
	
	ДПИ
	
	
	
	1
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Скопје
26.03
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	МВР
	
	
	
	
	3
	1
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Скопје
31.03
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	МВР
	
	
	
	
	5
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	ВКУПНО


	
	1
	100
	
	1
	8
	2
	2


* Во случај мандатната казна да не се плати, Државниот пазарен инспекторат ќе поведе барање за поведување прекршочна постапка до прекршочната комисија во Министерството за економија.

** Согласно член 22 од Законот за регистрирање на готовински плаќања, Управата за јавни приходи издава талони за уплата на глоба во износ од 1000 евра во денарска противвредност за правното лице, 500 евра во денарска противвредност за одговорното лице кај правното лице и 200 евра во денарска противредност за вршителот на дејност.
*************


Во организација на Даночната и Царинската Управа на Кралството Холандија и со помош на Министерството за надворешни работи на Кралството Холандија, Амбасадата на Кралството Холандија во Македонија и Царинската управа на Република Македонија при Проектот за техничка помош од Царинската и даночна управа на Холандија, во периодот од 16.03.2010 година до 18.03.2010 година во Амстердам – Кралство Холандија беше остварена студиска посета со цел согледување на состојбата и преземање искуства од Кралството Холандија во однос на системот на спроведувањето на заштитата на правата од интелектуална сопственост.

*************

ЗАКЛУЧОК
1. Владата на Република Македонија ја разгледа и усвои Информацијата за извршени координирани акции од Координативно тело за интелектуална сопственост врзани со повреда на правата од интелектуална сопственост за месец март 2010 година. 
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